



令和3年3月31日現在での予算の執行状況をお知らせします。

会計年度終了後の4月1日から5月31日までの期間が、「出納整理期間」として設けられています。よって、執行状況がそのまま決算額となるものではありません。

一般会計の状況

| 予算額 | 収入済額 | 収入率(%) | 支出済額 | 支出率(%) |
|-------------|-------------|--------|-------------|--------|
| 201億9,751万円 | 157億9,280万円 | 78.2% | 161億5,966万円 | 80.0% |

基金（積立金）状況

| | |
|------------|------------|
| 財政調整基金 | 4億5,474万円 |
| 減債基金 | 4億75万円 |
| その他特定目的基金 | 72億9,825万円 |
| 合計（3月末現在高） | 81億5,374万円 |

鉱害復旧施設基金の繰替運用分は含まれていません。

市税の税目別収入状況

| 科目 | 調定額 | 収入済額 | 収納率 |
|-------|------------|------------|-------|
| 市民税 | 7億6,893万円 | 7億566万円 | 91.8% |
| 固定資産税 | 9億7,263万円 | 9億3,437万円 | 96.1% |
| 軽自動車税 | 8,188万円 | 7,880万円 | 96.2% |
| 市たばこ税 | 1億3,970万円 | 1億3,970万円 | 100% |
| 入湯税 | 190万円 | 190万円 | 100% |
| 計 | 19億6,504万円 | 18億6,043万円 | 94.7% |

市債（借入金）借入先別状況

| | |
|------------|-------------|
| 政府資金 | 105億4,148万円 |
| 地方公共団体金融機構 | 1億1,910万円 |
| 市中銀行 | 0円 |
| 保険会社等 | 0円 |
| その他 | 4億5,591万円 |
| 合計（3月末現在高） | 111億1,649万円 |

市税負担のあらまし

| 区分 | みなさんの市税負担 | 使われている市の予算 |
|--------|-----------|------------|
| 1人当たり | 101,408円 | 1,082,338円 |
| 1世帯当たり | 239,967円 | 2,561,186円 |

※上記金額は令和3年3月31日の人口18,661人世帯数7,886世帯で算出した金額です

特別会計の状況

| | 予算額 | 収入済額 | 収入率(%) | 支出済額 | 支出率(%) |
|---------|------------|------------|--------|------------|--------|
| 国民健康保険 | 28億3,767万円 | 25億3,450万円 | 89.3% | 24億5,520万円 | 86.5% |
| 土地区画整理 | 2億8,190万円 | 479万円 | 1.7% | 2億5,205万円 | 89.4% |
| 公共下水道 | 6億9,414万円 | 2億9,543万円 | 42.6% | 5億4,720万円 | 78.8% |
| 農業集落排水 | 1億7,387万円 | 8,143万円 | 46.8% | 1億6,476万円 | 94.8% |
| 後期高齢者医療 | 2億6,439万円 | 2億5,339万円 | 95.8% | 2億3,239万円 | 87.9% |
| 宅地団地造成 | 629万円 | 0円 | 0% | 522万円 | 83.0% |

公営企業会計の状況

病院事業会計

| 区分 | | 予算額 | 執行額 |
|-----|----|------------|------------|
| 収益的 | 収入 | 16億5,023万円 | 13億5,100万円 |
| | 支出 | 16億5,023万円 | 12億9,222万円 |
| 資本的 | 収入 | 1,261万円 | 480万円 |
| | 支出 | 5,561万円 | 4,756万円 |

※1万円以下切り捨て



お
知
ら
せ